*Quid quod neque a facultatibus quas uocant, alienus fuerit ? Medicinae scientiam habuisse testatur Lesbia in And. his uerbis : Adhuc Archillis, quae assolent, quaeque oportet signa ad salutem esse, omnia huic esse uideo. Haec sunt λογικῶν rationis et artis. Ibidem : Quod iussi ei dare bibere, et quantum imperaui date, Diae<te>tica haec sunt. In Adelph. Virgo ex compressu grauida facta est, mensis hic decimus. Qui mensis legitimi et iusti est partus. Affirmant et quidam loci fuisse Iurisperitum. In And. Adeon' impotenti esse animo, ut praeter ciuium morem, atque legem, praeter sui uoluntatem patris, tamen hanc habere studet cum summo probro. Menedemus in Heaut. filio suo Cliniae uxorem ab ipso Chremete deposcit, et Chremes dixit, generum sibi placere, et postremo inquit, etiam si uolet desponsam quoque dicit. In Phor. depellitur Antipho a sponsa sua, nisi utrique praeter spem succurrisset error. Sic Laches in Hecy. Egi atque oraui tecum. Tempus dixi esse, impulsu duxisti meo. Haec iuribus prorsus affinia sunt. Modestinus Iurecons. de ritu nuptiarum inquit : Nuptiae consistere non possunt, nisi consentiant omnes, id est, qui coeunt, quorum'ue in potestate sunt. Hoc idem testatur Eucharistus pontifex de Clandest. spons. inter decreta his uerbis : Legitimum non sit Matrimonium, nisi ab his, qui super foeminam, dominationem habere uidentur, et a quibus custoditur, uxor petatur, et a parentibus, et propinquioribus sponsetur. Et rescripta Iustiniani de raptu uirginum perhibent. Quicumque uxorem uoluerit ducere siue ingenuam, siue libertinam secundum leges, et antiquam consuetudinem parentes, uel alios quos decet, petat, ut eorum uoluntate fiat legitimum coniugium. Atqui dubium non est, quin fuerit legum peritus celebris, in Phor. Lex est, ut orbae, qui sint genere proximi, his nubant, et illos ducere, eadem haec lex iubet. In eadem Comoedia, Seruum hominem caussam orare leges non sinunt. Neque dictio testimonii est. In And. Crito sobrinus Chrysidis inquit : Eius morte ea ad me lege redierunt bona. In Adel. Qui tibi licet meam habere, pro qua ego argentum dedi. ibidem Sannio dicit, cum ipsum loris opperire uellet Aeschinus, hiccine libertatem aiunt esse aequam omnibus et paulo post. Neque uendundam censeo, quae libera est. In Eun. Cras est mihi iudicium, ut diligenter nuncios patri, aduocatus mane mi esse ut meminerit. Quod uero omnium laudatissimum est, Terentium more Aethnico ipsam Theologiam coluisse liquet. In Phor. At (Demea loquitur) ego deos poenates hinc salutatum domum reuertar. Ante omnia quaerendum est regnum Dei. In And. Dii date facultatem obsecro huic pariundi, inuocationis diuinae est nota. In Adel. Quid ? credebas dormienti haec tibi confecturos Deos. Conanti Deus adesse solet. ibidem. Abi domum, ac Deos comprecare, ut uxorem accersas. Vxor bona a domino. Ibidem. Abi pater, tu potius Deos comprecare. Nam tibi eos, certo scio, quo uir melior multo es quam ego, obtemperaturos magis. Petite et accipietis. In Phor. Diis gratias agebat, in eadem Comoedia, Diis magnas merito gratias habeo atque ago. Gratiarum actio decet Christianos.*